UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 08/2019
PROCESSO SELETIVO PARA DOUTORADO EM LINGUÍSTICA

CANDIDATOS/AS INDÍGENAS
(Ingresso em 2020)

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições regimentais, faz saber o que segue:

1. Não houve inscrição de candidato indígena para o Doutorado.

São Carlos, 26 de agosto de 2019.

 Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.